GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica ao Secretário Municipal de Finanças Sandro

Alpohim, para que elabore um cronograma de

pagamento do retroativo de 3.8 dos funcionários

aposentados da Prefeitura.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Finanças, Sr. Sandro Alpohim, para que elabore um

cronograma de pagamento do retroativo de 3.8 dos funcionários aposentados da

Prefeitura Municipal de Anchieta.

O planejamento deve considerar a disponibilidade orçamentária e financeira do município,

garantindo que o pagamento seja realizado de forma organizada e dentro das

possibilidades da administração.

Este pagamento compreende aos anos de 2021 e 2022 que ficaram de fora do pagamento.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de abril de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003100300039003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 03/04/2025 09:45

Checksum: EB056E407149388DDA4A2A18559EC18E54E869AEF2F5915BBC0D9FA4CA9712B8

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.